1 / 3

2025 年 11 月 5日

一般社団法人日本 LD 学会

正会員 各位

一般社団法人日本 LD 学会

選挙管理委員長 篁  倫子

第５期代議員（社員）選挙 全国区の開票結果について

日頃より本会の活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

2025 年 10月 8日の公示の通り、投票期間を2025年 10月 8日(水)13:00 から 2025年 10月

23 日(木)12:59 の 15 日間で実施しました。

2025 年 10 月 30 日に選挙管理委員にて開票を行いましたので、開票結果を以下にお知らせ

いたします。

なお以下は全国区の開票結果であり、確定した次期(第 5期)代議員一覧ではありません。

「全国区での当選者へ就任の承諾確認」、「全国区で当選しなかった立候補者へ地方区の

立候補者となる旨の連絡」、「全国区での当選者の中から辞退者が発生した場合の次点者へ

の代議員就任連絡」などの作業が完了した後に、全国区の次期(第 5期)代議員一覧を改めて

お知らせいたします。

有権者数 10,377 名

投票数 2,444 名

投票率 23.5％

公示

全国区　定数40名

順位 氏名 所属 都道府県 該当地区 得票数

1 海津 亜希子 明治学院大学心理学部教育発達学科 東京都 関東 784

2 奥村 智人 大阪医科薬科大学小児高次脳機能研究所・ＬＤセンター 大阪府 近畿 670

3 鳥居 深雪 神戸大学 千葉県 関東 523

4 梅田 真理 学校法人宮城学院女子大学 宮城県 北海道・東北 499

4 熊谷 恵子 筑波大学心理・発達教育相談室 千葉県 関東 499

6 山田 充 大阪市教育委員会 大阪府 近畿 466

7 宮本 信也 筑波総合クリニック小児科 茨城県 関東 415

8 小貫 悟 明星大学人文学部心理学科 東京都 関東 380

9 笹森 洋樹 常葉大学教育学部学校教育課程 神奈川県 関東 341

10 近藤 武夫 東京大学 東京都 関東 262

11 田中 裕一 神戸女子大学 兵庫県 近畿 246

12 水田 めくみ 大阪医科薬科大学ＬＤセンター 大阪府 近畿 243

13 山下 公司 北海道教育大学札幌校 特別支援教育専攻 北海道 北海道・東北 239

14 小林 玄 東京学芸大学 東京都 関東 235

15 村井 敏宏 学校法人青丹学園 フラーテルL.C. 奈良県 近畿 220

16 松久 眞実 桃山学院大学 大阪府 近畿 193

17 伊藤 由美 独立行政法人国立特別支援教育総合研究所 神奈川県 関東 183

2 / 3

順位 氏名 所属 都道府県 該当地区 得票数

18 栗本 奈緒子 大阪医科薬科大学ＬＤセンター 大阪府 近畿 180

19 岡崎 慎治 筑波大学人間系 茨城県 関東 163

20 高橋 知音 信州大学教育学部 長野県 甲信越・北陸 158

21 小田 浩伸 大阪大谷大学 教育学部 特別支援教育専攻 大阪府 近畿 154

22 涌井 恵 白百合女子大学　人間総合学部　発達心理学科 東京都 関東 149

23 竹下 盛 大阪医科薬科大学ＬＤセンター 大阪府 近畿 139

24 川合 紀宗 広島大学ダイバーシティ＆インクルージョン推進機構 広島県 中国・四国 137

25 野口 晃菜 一般社団法人UNIVA 東京都 関東 136

26 関 あゆみ 北海道大学大学院　教育学研究院 北海道 北海道・東北 129

27 菊池 哲平 熊本大学大学院教育学研究科 熊本県 九州・沖縄 124

28 佐藤 克敏 京都教育大学 京都府 近畿 120

29 桂 聖 共愛学園前橋国際大学 東京都 関東 119

30 田中 容子 三鷹市教育委員会 東京都 関東 116

31 両川 晃子 信州大学医学部附属病院 長野県 甲信越・北陸 112

32 後藤 隆章 横浜国立大学　教育学部 静岡県 東海 110

32 村上 加代子 武庫川女子大学 兵庫県 近畿 110

34 野口 和人 東北大学大学院教育学研究科教育心理学講座発達障害学分野 宮城県 北海道・東北 107

35 是永 かな子 高知大学教職大学院 高知県 中国・四国 100

36 片桐 正敏 北海道教育大学旭川校 北海道 北海道・東北 99

37 氏間 和仁 広島大学大学院人間社会科学研究科 広島県 中国・四国 94

38 鈴木 英太 京都教育大学総合教育臨床センター 京都府 近畿 93

39 増本 利信 九州ルーテル学院大学 熊本県 九州・沖縄 92

40 後野 文雄 国立舞鶴工業高等専門学校 京都府 近畿 82

41 栗原 光世 練馬区立下石神井小学校 東京都 関東 77

42 冨田 享子 愛媛大学教育学部特別支援教育コース 愛媛県 中国・四国 75

43 齊藤 宇開 TASUC株式会社 東京都 関東 71

44 北 洋輔 慶應義塾大学文学部心理学専攻 東京都 関東 70

44 森山 貴司 奈良県発達障害者支援センターでぃあー 奈良県 近畿 70

46 藤岡 徹 福井大学教育学部初等教育コース 特別支援教育サブコース 福井県 甲信越・北陸 66

47 松本 秀彦 高知大学大学院総合人間自然科学研究科教職実践高度化専攻 高知県 中国・四国 65

48 野田 航 大阪教育大学教育学部総合教育系 大阪府 近畿 64

48 高畑 英樹 社会福祉法人 陽気会 兵庫県 近畿 64

50 水内 豊和 島根県立大学人間文化学部保育教育学科 島根県 中国・四国 61

51 岡野 由美子 奈良学園大学 兵庫県 近畿 58

52 三村 千秋 広島文化学園大学 広島県 中国・四国 48

53 吉利 宗久 岡山大学学術研究院教育学域 岡山県 中国・四国 46

54 山本 寿子 NCNP病院国立精神・神経医療センター 東京都 関東 45

55 河田 将一 九州ルーテル学院大学 熊本県 九州・沖縄 42

56 鈴木 徹 秋田大学教育文化学部 秋田県 北海道・東北 41

56 大本 市郎 呉市教育委員会事務局 広島県 中国・四国 41

58 村田 美和 高崎健康福祉大学 群馬県 関東 39

58 宮木 秀雄 山口大学教育学部 山口県 中国・四国 39

58 高橋 靖子 愛知教育大学 愛知県 東海 39

58 三宅 治朗 岐阜県立岐阜清流高等特別支援学校 岐阜県 東海 39

62 立脇 洋介 九州大学アドミッションセンター 福岡県 九州・沖縄 37

63 宇都宮 啓昭 三菱総研DCS株式会社 東京都 関東 36

64 松原 太洋 太宰府市教育委員会・学校教育課 福岡県 九州・沖縄 35

3 / 3

※ 送付先設定にしている自宅 or 勤務先の住所の都道府県が地方区の選挙区になりますので、

勤務先名の所在地の都道府県と選挙区が一致していない方もいます。

※ 1～40 位の方には全国区での当選となり、就任の諾否確認の対象者となりますので、

選挙規程第 3条 13（以下に抜粋）に則り、諾否確認を行います。

※ 1～40 位の中で辞退者が発生した場合は、選挙規程第 3条 12（以下に抜粋）に則り、41 位以降

の上位者から繰り上げ当選者とし、繰り上げ当選者にも就任の諾否確認を行います。

※ 開票作業の動画ファイルの視聴を希望する正会員は2025年 11月 11日(火)12:59までに

選挙管理委員会<jald-post@as.bunken.co.jp>へ視聴希望の旨のメールを送信してください。

順位 氏名 所属 都道府県 該当地区 得票数

65 永冨 大舗 鹿児島国際大学 鹿児島県 九州・沖縄 30

66 栗原 健 調布市教育委員会 東京都 関東 24

66 刀禰 豊 岡山東支援学校 岡山県 中国・四国 24

66 曽我部 和広 白百合女子大学 東京都 関東 24

69 津島 靖子 就実大学教育学部 岡山県 中国・四国 18

70 大谷 康太 聖ヶ丘保育専門学校 神奈川県 関東 13

71 松山 綾子 東京経営短期大学 東京都 関東 9

72 中島 弘和 元国立都城工業高等専門学校 東京都 関東 6

（選挙規程第 3 条より一部抜粋）

12 当選者の確定

各選挙区の得票数が上位の者から順に、定数までを当選者とする。

開票において得票数が同数の場合には、選管の委員の立ち合いのもとに、選管の委員長が抽選を行って

順位を決める。

13 当選者へ就任の承諾確認

立候補制であることから、当選者は就任を承諾することを原則とし、電磁的方法により就任の承諾を

求めるものとする。

ただし、当選者から立候補後に病気への罹患、長期海外出張などやむを得ない事由により就任辞退の

申し出があった場合は、本条 12 項に従って繰り上げ当選者を決定し、繰り上げ当選者にも就任の承諾

を求めるものとする。